предходния отчетен период на 2024г. са 24 бр., 2023г. са 17 бр., от 2022г.- 31 бр. 

и от 2021г.-32бр.  

Или, при съпоставката на данните с предходните години се установява, че 

през 2025г. броят на разгледаните дела /1235бр./ в сравнение с 2024г. /212бр./ е 

с 1023 /хиляда двадесет и три/ бр. повече, представляващо в процентно 

отношение 582,65 /петстотин осемдесет и две цяло и шестдесет и пет/ %  

увеличение, а в сравнение с 2023г. /241/ е с 994 бр. повече или 512,45% 

увеличение. 

В проценти новообразуваните граждански дела за 2025г. са 98,90 %  

спрямо 1,10 % несвършени от предходния период граждански дела / при 91,25 

%  спрямо 8,75 % - за 2024г., 88,27 %  спрямо 11,73 % - за 2023г. и 87,85% 

спрямо 12,15% - за 2022г./, а в конкретни цифри това са 1169 /хиляда сто 

шестдесет и девет/ броя новообразувани дела за 2025г. /146 бр. за 2024г., 158 

бр. за 2023г. и 159 бр. за 2022г./, при несвършени 13 броя дела от отчетната 2024 

година. 

Процентното съотношение на новообразуваните наказателни дела за 

2025г. /42бр./ от общия брой за разглеждане наказателни дела /53бр./ е

[...]

– за 2023г., при останали от предходната 2024 година 11 бр. дела 

и от 2023г. – 3 бр. 

От горните данни е видно, че в сравнение с предходната 2024 година, през 

отчетната 2025 година се наблюдава драстично увеличение на броя на 

постъпилите дела – с 1016 /хиляда и шестнадесет/ броя повече, която разлика 

по видове дела се изразява в следното: гражданските дела са се увеличили в 

проценти с 800,68 %, а наказателните дела са  намалели с 14,29 %, които 

цифри сочат на голямо увеличение на общото постъпление на дела в сравнение с

[...]

mailto:ardino-rs@justice.bg

14 

6750 гр.Ардино, ул. Републиканска №6; тел. 0877957176; факс: 03651/4216; e-mail: ardino-rs@justice.bg 

2. Брой на свършени /решени/ дела – в края на годината 

Общият брой на решените дела в края на отчетната 2025г. възлиза 

на 1167 /хиляда сто шестдесет и седем/ бр. /за сравнение през 2024г. те са 188 

бр., или, 620,74% повече са решените през 2025г. в процентно съотношение,  а 

през 2023г. те са 224 бр. Или, през 2025г. 620,74 %  повече са решените, поради 

значителното увеличение като цяло на новообразуваните дела, считано от